
COMUNE DI SALA CONSILINA 

Provincia di Salerno 

GIUNTA COMUNALE 

DELIBERAZIONE
*** COPIA ***

numero 88 del 22-06-2015 

OGGETTO:
GIORNATA INTERNAZIONALE CONTRO IL CONSUMO E IL TRAFFICO ILLECITO DI DROGA. ADESIONE 

L'anno duemilaquindici addì ventidue del mese di Giugno alle ore 17:45 con la continuazione, nella sala delle 
adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 
Risultano presenti 

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Presente

2 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Presente

3 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Presente

4 FERRARI DOMENICA ASSESSORE Presente

5 LOPARDO ANTONIO ASSESSORE Presente

6 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Presente

PRESENTI: 6 - ASSENTI: 0

Partecipa il Segretario Generale PISANO LUCIO incaricato della redazione del verbale.

Il Sindaco CAVALLONE FRANCESCO constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta invitando a deliberare sull'oggetto sopra indicato. 



PROPOSTADIDELIBERAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:

che l'UNODC, Ufficio delle Nazioni Unite contro la Droga e il Crimine, è lo strumento attraverso cui l'ONU persegue 
l'obiettivo di rafforzare l'azione internazionale contro la produzione, il traffico e le attività criminali connesse alla 
droga;

che nel perseguimento di tale obiettivo, l'UNODC conduce un ampio ventaglio d'attività: dai progetti di sviluppo 
alternativo al monitoraggio di coltivazioni illecite, dai programmi contro il riciclaggio di denaro sporco alle misure di 
prevenzione, recupero e reinserimento sociale delle vittime della droga;

che a ciò si affianca un'attività di prevenzione e recupero delle tossicodipendenze, che passa soprattutto attraverso 
la  sensibilizzazione  ai  pericoli  connessi  al  consumo di  droga,  tramite  campagne  mondiali  fra  cui  spicca  la  " 
Giornata internazionale contro il consumo e il traffico illecito di droga" che ricorre il 26 giugno di ogni anno e che è 
stata istituita dall'ONU allo scopo di ricordare gli obiettivi concordati dagli Stati Membri delle Nazioni Unite per la 
creazione di una società internazionale libera dall'abuso di droga;

 

RICORDATO:

che, per celebrare la Giornata Internazionale del 26 giugno, l'UNODC sceglie ogni anno un tema e lancia una 
campagna  che  dura  tutto  l'anno,  per  accrescere  la  consapevolezza  sul  problema  globale  della  droga  e  per 
sensibilizzare  l'opinione pubblica  sul  potere  distruttivo  delle  droghe e nello  stesso tempo responsabilizzare  la 
società;

che quest'anno il tema della campagna internazionale promossa dall'UNODC è: "Facciamo crescere le nostre vite, 
le nostre comunità, le nostre identità senza droghe";

 

RITENUTO che per il Comune di Sala Consilina la ricorrenza del 26 giugno è un’occasione irrinunciabile sia per 
promuovere la prevenzione in termini di responsabilizzazione dei giovani e giovanissimi; sia per prospettare ipotesi 
di uscita per chi è già coinvolto nella tragica esperienza della tossicodipendenza;

 

CONSIDERATO che  in  tutta  Italia,  quest'anno  come  ogni  anno,  le  Istituzioni  pubbliche  esprimono  il  proprio 
sostegno alla Giornata internazionale contro il consumo e il traffico illecito di droga;

 

DATO ATTO che il parere di regolarità contabile non è dovuto in quanto l’adozione dell’atto non comporta riflessi 
diretti e indiretti sulla situazione economica-finanziaria o patrimoniale dell’Ente 

 

PROPONE DI DELIBERARE

 

1.     di  formalizzare,  quale  attività  dell’ente,  l’adesione  del  Comune  di  Sala  Consilina  alla  “Giornata 
internazionale contro il consumo e il traffico illecito di droga”, istituita dall’O.N.U. per il 26 giugno di ogni 
anno e curata dall’U.N.O.D.C. (United Nations Office on Drugs and Crime);

2.     di far proprio, ogni anno, il tema della Giornata internazionale contro il consumo e il traffico illecito di 
droga, come scelto dall’UNODC, che per il 2015 è: "Facciamo crescere le nostre vite, le nostre comunità, 
le nostre identità senza droghe";



3.     di  sviluppare  il  tema della  Giornata  attraverso  l’organizzazione  di  eventi  e  manifestazioni  da tenere 
durante tutto l’anno della campagna mondiale.

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA:

Il sottoscritto Dirigente dell'Area AA.GG.II. f.f. ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000, 
esprime il proprio parere positivo in ordine alla regolarità tecnica della su estesa proposta di deliberazione.

 

Lì, 18 giugno 2015                                                            Il Dirigente dell’Area AA.GG.II.

                  F.to Ing. Attilio De Nigris

 

 

LA GIUNTA COMUNALE

 

VISTA la proposta di deliberazione che precede;

ACCERTATA la propria competenza in materia;

Con voti unanimi, espressi nei modi e termini di legge,

 

DELIBERA

 

1.     di approvare, come in effetti con la presente approva, per le ragioni indicate nelle premesse, la proposta 
che precede, in tutte le sue parti;

2.       di rendere il presente atto deliberativo, con successiva ed unanime votazione palese, immediatamente 
eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art.134, comma 4°, del D.Lgs.vo n.267/2000.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
F.TO CAVALLONE FRANCESCO 

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO PISANO LUCIO 

La su estesa deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del Comune in data odierna per la 
prescritta pubblicazione di quindici giorni consecutivi.

Li , 23/6/2015
Il Segretario Comunale

F.TO PISANO LUCIO

** PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO. **

Li , 23/6/2015 

IL DIRIGENTE AREA AA.GG. F.F.

Giuseppe Spolzino

Il sottoscritto Messo comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line del 
sito web istituzionale del Comune dal __________ al __________.

Li _______________

F.TO IL MESSO COMUNALE

Si dichiara che la presente deliberazione e' stata dichiarata immediatamente eseguibile , ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 
4° comma - T.U. 267/2000 e ss. mm.
Li _______________ 

F.TO IL SEGRETARIO COMUNALE


